
DECRETO SUPREMO N° 4489

 
HERNAN SILES ZUAZO

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

 
CONSIDERANDO:

 
Que el Secretario General de la Presidencia de la República doctor Manuel Frontaura Argandoña, ha viajado al exterior 
del país por motivos de salud;

 
Que mientras dure su ausencia, es necesario encomendar la atención del mencionado Despacho a otro miembro del Poder 
Ejecutivo.

 
DECRETA:

 
Artículo único.? Encomiéndase al Subsecretario de Prensa, Informaciones y Cultura, señor Marcial Tamayo, la atención 
interina del Despacho de la Secretaría General de la Presidencia de la República, mientras dure la ausencia del titular, 
doctor Manuel Frontaura Argandoña.

 
Es dado en el Palacio dé Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de septiembre de mil novecientos 
cincuenta y seis años.

 
(Fdo.) HERNAN SILES ZUAZO.


